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شاخص

جهش تورمی خوراکی ها در خرداد 

قیمت خوراکی ها که بعد از جهش ماهانه 5.1 
درصــدی در فروردین، اردیبهشت ماه آرامی 
را سپری کرده بود، خردادماه مجدد افزایش 
ماهانه قابل توجهی را ثبت و 2.4 درصد رشد 
کرد. با این حال، به نظر می رسد آهنگ آرام تر 
افزایش قیمت کالاهای غیر خوراکی، در مجموع 
»افــت« شاخص قیمت ها در خــرداد نسبت به 
اردیبهشت ماه را رقم زد. درخور ذکر است تورم 
12 ماهه منتهی به خردادماه و همچنین تورم 
نقطه به نقطه خرداد، به ترتیب 27.8 و 22.5 
درصد محاسبه شده که اولی افت 2 و دومی 
رشد 0.7 واحد درصدی را نسبت به رقم مشابه 

در اردیبهشت ماه نشان می دهد.  

بازار خبر

نبض بازار 

بورس

سلاطین گوشت میلیاردها تومان 
به جیب زدند

مهر - عبدالرضا مصری، نماینده مردم کرمانشاه 
در مجلس شـــورای اســلامــی گفت: سلاطین 
گوشت با ارز 4200 تومانی این محصول را وارد 
کردند اما با ارز نیمایی فروختند و این مسئله 
باعث شد که صدها میلیارد تومان به جیب بزنند.

بازنگری فرمول دستورالعمل 
قیمت گذاری خودرو تکذیب شد

ــورای رقابت گفت: تشکیل  تسنیم - رئیس ش
کمیته ای بــرای بازنگری فرمول قیمت گذاری 
خودرو را تکذیب می کنم. در طول چند روز اخیر 
صحبت هایی درخصوص ایجاد کمیته ای با حضور 
نمایندگانی از شورای رقابت و سازمان حمایت 
تحت حکمیت سازمان گسترش برای بازنگری 
فرمول قیمت گذاری خودرو مطرح شده تا در نهایت 

در روش قیمت گذاری خودرو بازنگری شود.

دلار در حرکت صعودی این چند روزه خود، دیروز 
هم افزایش نرخ را در بازار اسکناس تجربه کرد به 
طوری که برخی منابع از نرخ بیش از 19 هزار و 
500 تومانی ارز در بازار آزاد خبر دادند. در این 
حال و در شرایطی که گفته می شود ورود ارز به 
داخــل کشور با محدودیت هایی مواجه و سفر 
رئیس کل بانک مرکزی به عراق نیز در همین راستا 
انجام شده است، دیروز رئیس جمهور، به متخلفان 
ارزی هشدار و بانک مرکزی هم در راستای دستور 
رئیس جمهور، اخطار داد در صورت عدم برگشت 
ارز توسط صادرکنندگان غیر متخلف، مطابق 
مقررات اسامی آن ها را در رسانه ها منتشر می 
کند. به گــزارش ایرنا، روحانی در جلسه دیروز 
ستاد اقتصادی دولت با اشاره به  لزوم درک شرایط 
سخت کشور و محدودیت های ناشی از تحریم های 

ضدبشری آمریکا از جمله در زمینه صادرات نفت، 
گفت: در نتیجه این تحریم ها نقل و انتقال ارز با 
دشواری همراه بوده و از سوی دیگر شرایط ناشی 
از شیوع ویروس کرونا از جمله بسته شدن برخی 

مرزها، واردات را هم دچار مشکل کرده است.
ــاره به لــزوم کنترل قیمت ها در بــازار  وی با اش
سرمایه به ویژه بازار ارز، ادامه داد: مطابق سیاست 
ارزی کشور و مجموعه مصوباتی که در خصوص 
سیاست تجاری-ارزی کشور برای توسعه صادرات 
غیرنفتی و بازگشت ارز آن تعریف شده، باید تعهد 
ارزی همه فعالان بخش صادرات و واردات اعم از 
دولتی، عمومی و خصوصی در چارچوب این قانون 
و مقررات مشخص باشد و بانک مرکزی نیز موظف 
است به طور شفاف فهرست تمام کسانی که برای 
واردات،  ارز دریافت کرده اند به علاوه میزان عمل 

آن ها به تعهداتشان را در سامانه اعلام کند تا این 
اطلاعات برای مردم، رسانه ها  و مراجع ذیصلاح 

شفاف و به سهولت قابل دسترس باشد.
رئیس جمهور همچنین افزود: بانک مرکزی باید 
به همه بدهکاران عمده برای بازگرداندن ارز 
حاصل از صادرات اخطار دهد و زمان پرداخت 
برای آنان مشخص شود و در صورت تخطی، با 
معرفی آن ها به افکار عمومی و مراجع ذیصلاح، 
به تخلف آن ها رسیدگی شود.  در این خصوص، 
دیروز بانک مرکزی با تشکر از صادرکنندگانی 
ــد، به  که ارز صــادراتــی خــود را بــازگــردانــده ان
صادرکنندگانی که تاکنون برای این کار اقدام 
ــه مهلت بازگشت ارز تا  نکرده انــد، ضمن ارائ
پایان تیرماه هشدار داد  درصورت بازنگرداندن 
ارز، اسامی آن ها مطابق مقررات، در رسانه ها 

انتشار می یابد تا عموم مردم مطلع باشند چه 
افرادی برای  منافع شخصی خود باعث تلاطم 
در نرخ ارز و تحمیل هزینه های سرسام آور به 
آحاد جامعه می شوند. طبق گزارش این بانک، 
تعدادی از صادرکنندگان به رغم گذشت مدت 
طولانی از تاریخ صدور کالا و خدمات، هنوز ارز 
های صادراتی سال 97 را به چرخه اقتصاد کشور 

برنگردانده اند.

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که حباب قیمت 
مسکن شکسته خواهد شد، گفت: اگر تا 7 یا 10 
سال پیش، دولت باید زمینه خانه دار شدن تا دهک 
پنج را فراهم می کرد اکنون به دهک هفت رسیده 
ایم و حتی نزدیک است تا دهک 8 هم برای خانه دار 

شدن نیازمند حمایت دولت باشند.
به گزارش صدا و سیما، محمد اسلامی در برنامه 
»نگاه یــک« شبکه یک سیما گفت: التهابات و 
تغییرات قیمت در حوزه مسکن اساساً متاثر از عرضه 
و تقاضا نیست بلکه متاثر از هجوم منابع یا تجدید 
ارزیابی برای کالا و خدمات و همچنین شاخص 
های اقتصادی کشور و تغییرات نرخ ارز است.وی 
افزود: در طول دهه های گذشته هم کشورمان این 
موضوع را تجربه کرده است که روند کاملا هماهنگ 
و یک نواختی میان نرخ تورم و تغییرات قیمت ارز و 
طلا با قیمت مسکن و اجاره وجود دارد و در بسیاری 
از موارد، نرخ اجاره از میزان رشد قیمت مسکن، 
بیشتر افزایش یافته است.وی اضافه کرد: متاسفانه 
در بخش قیمت گــذاری مسکن و اجــاره، قانون و 
مقررات مدونی نداریم تا دولت مداخله کند چون 

حوزه خصوصی مردم است و قیمت بر اساس شرایط 
عمومی بازار و در میان خود مردم تعیین شده است.
اسلامی گفت: باید بــرای نرخ رشد و اجــاره بها، 
ضوابطی تعیین کرد و برای اقشار آسیب دیده از 
نظر درآمــدی در شرایط کرونا، منابعی را در نظر 
گرفت تا آن ها بتوانند از صندوق حمایتی برخوردار 
شوند. این بحث های کارشناسی در حال انجام 
است و امیدواریم خروجی آن بسته حمایتی باشد تا 

مستاجرانی که طبق ضوابط، شناسایی می شوند، 
با مستنداتی که ارائه می کنند از این بسته حمایتی 
به صورت تسهیلات ودیعه مسکن برخوردار شوند.
ــه داد: با پیشنهاد بانک مرکزی و  اسلامی ادام
موافقت اولیه دولت، این هفته می توانیم ضوابط 
استفاده از بخشی از منابع مصوب مقابله با آثار 
اقتصادی ناشی از کرونا را برای این منظور تصویب 
و وارد مرحله اجرایی کنیم.وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به این که استطاعت خرید خانوارها به مرور 
زمان کاهش یافته است، گفت: اگر تا 7 یا 10 سال 
پیش، دولت باید زمینه خانه دار شدن تا دهک پنج 
را فراهم می کرد اکنون به دهک هفت رسیده ایم 
و حتی نزدیک است تا دهک 8 هم برای خانه دار 
شدن نیازمند حمایت دولت باشند.اسلامی افزود: 
برنامه اقدام ملی مسکن ما فعلا دهک هشت را هم 
در برنامه لحاظ کرده است زیرا دهک 7 می توانست 
در مدت حداکثر پنج سال صاحب خانه شود اما 
اکنون این رقم از 18 تا 20 سال هم عبور کرده 
است بنابراین باید برنامه جامعی داشته باشیم تا این 

دهک ها را پوشش دهد.

ضرب الاجل برای دلار افسار گسیخته 
 همزمان با عبور دلار از میانه کانال 19 هزار تومان، موضع گیری رئیس جمهور و اطلاعیه بانک مرکزی

 به صراحت تخلف برخی صادرکنندگان در بازنگرداندن ارز را مورد اشاره قرار داده است 

خیز مجدد قیمت های سکه و طلا 

بردبار- افزایش قیمت ارز که مدتی اســت با 
اوج گیری قیمت اونس جهانی طلا نیز همگام 
شده، موجب افزایش بی سابقه قیمت طلا و سکه 
در ایران شده است، به طوری که قیمت هر سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز در صرافی های 
پایتخت به بالای هشت میلیون تومان رسید،این 
درحالی است که صبح دیروز گیشه صرافی های 
خیابان فردوسی تهران با رقم هفت میلیون و 
700هزار تومان برای خرید و قیمت هفت میلیون 
و 950 تومان برای فروش هرقطعه سکه تمام 
بهار آزادی کار خود را شروع کردند.قیمت هر 
نیم سکه بهار آزادی نیز صبح دیروز سه میلیون و 
750 هزار تومان برای خرید و سه میلیون و 900 
هزار تومان برای فروش معامله شد و ربع سکه 
نیز دومیلیون و 50هزار تومان برای خرید و دو 

میلیون و 200هزار تومان برای فروش ثبت شد.
ــروز به  ــلای 18 عیار نیز دیـ قیمت هــرگــرم ط
ــزار و 300 تومان رسید  رقم بی سابقه 799ه
که این مسئله ناشی از افزایش قیمت دلار به 
بالای 19هــزار تومان در برخی از صرافی های 
آزاد پایتخت بود؛ هرچند قیمت دلار در گیشه 
صرافی ها صبح دیروز رقم 18هزار و 500 تومان 
را برای خرید و 18هــزار و 600 تومان را برای 
فروش ثبت کرده بود. قیمت اونس جهانی طلا نیز 
در این افزایش قیمت ها بی تاثیر نیست و هراونس 
جهانی طلا دیروز رقم 1744دلار را تجربه کرد 
که نسبت به میانگین سالانه آن رقم بالایی است.

 حرارت حداکثری بورس
 در اولین روز تابستان 

شاخص کل از یک میلیون و 300 هزار 
واحد هم فراتر رفت 

با تــداوم فشار خرید در بــازار سرمایه کشور، 
شاخص کل بورس تهران با رشد 30 هزار واحدی 
برای اولین بار از سطح یک میلیون و 300 هزار 

واحد عبور کرد.
به گــزارش خراسان، در بــازار دیــروز نیز تقاضا 
برای خرید سهام بیشتر گروه ها مثل قبل بود. 
خودرویی ها با صف های خرید سنگین مواجه 
بودند. فلزی-فولادی ها نیز عمدتا مثل روزهای 
قبل صف خرید بودند. در این میان فولاد مبارکه 
و ملی مس ایران پیشتاز هستند. پالایشی ها و 
برخی پتروشیمی ها نیز با اقبال مواجه بودند. 
گــروه بانکی نیز جز چند نماد مثل بانک ملت 
با استقبال مواجه بودند.  دو سال از آغاز رالی 
صعودی بــازار سهام کشور می گذرد و طی هر 
دوره دلایــل و بهانه هــای متعددی بــرای رشد 
قیمت سهام مطرح بوده است؛ از رشد نرخ ارز در 
سال 97 تا تجدید ارزیابی ها و تورم داخلی در 
سال 98. در بهار امسال هجوم نقدینگی جدید 
به بورس و حمایت دولت و عرضه های دولتی 
مهم ترین محرک بــازار بود. اکنون در ابتدای 
تابستان، رشد افسارگسیخته نرخ ارز موجب 
شده شرایط سال 97 بازسازی شود؛ جایی که 
شرکت های بزرگ صادراتی توانستند با رشد 
نرخ ارز، درآمدهای صادراتی و سود خود را به 
نحو معناداری افزایش دهند. علاوه بر آن حمایت 
دولت از بورس هم ادامه دارد و عرضه های بعدی 
در راه اســت. در ایــن میان وضعیت بازارهای 
جهانی نیز تعیین کننده است چرا که محور اصلی 
ــاری، شرکت های  ــورس در روزهـــای ج رشــد ب
بزرگ صادراتی هستند. این شرکت ها علاوه 
بر رشد نرخ ارز داخلی از رشد نرخ های جهانی 
نیز سود می برند. بیش از یک ماه است که نرخ 
جهانی کالاها همزمان با کاهش محدودیت های 

کرونایی، روند صعودی گرفته است. 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گرانی مسکن گردن نرخ ارز افتاد 
وزیر راه و شهرسازی: نزدیک به 8 دهک برای خانه دار شدن نیازمند حمایت دولت هستند 

مصوبه افزایش 5 درصدی 
حداقل مزد ابلاغ شد 

مصوبه افزایش 26 درصدی حداقل 
ــاس این  ــلاغ شــد. بر اس دستمزد اب
مصوبه حــداقــل مــزد از اول تیرماه 
99روزانــه 636 هــزار و 809 ریال 
تعیین می شود. به گــزارش تسنیم، 
دویست و نود و دومین نشست شورای 
عالی کــار17خــرداد مــاه بــا حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
منظور بررسی حق مسکن کارگران 
این  مصوبات  داد.  جلسه  تشکیل 
ــزار تومانی  جلسه افــزایــش 200 ه
حق مسکن بود که برای تأیید نهایی 
به هیئت وزیــران فرستاده شد و بعد 
از تصویب در هیئت وزیــران قابلیت 
ــای حقوقی  اجـــرایـــی در فــیــش هـ
کارگران را خواهد داشــت. از دیگر 
مصوبات این جلسه، کاهش 75 هزار 
تومانی پایه سنواتی کــارگــران بود 
که به ازای آن 5 درصد به پایه حقوق 
افــزوده شد، یعنی کارگران حداقل 
بگیر در سال 99 افزایش حقوق 26 

درصدی خواهند داشت.


